Стр. № 1 из 6 Протокола № 7 от 01.04.2022 г. Заседания членов Коллегии СРО АСС «ГПО ЮО»

Председатель Коллегии_________ С.Ю. Трухачев                     Секретарь_________ М.В. Титоренко

  1

ПРОТОКОЛ № 7

Заседания Коллегии

Саморегулируемой организации Ассоциации

"Гильдия проектных организаций Южного округа"

СРО-П-039-30102009

(Настоящее заседание Коллегии СРО проводилось с ограниченном количеством

участников, а также в онлайн-режиме, с использованием Скайпа, электронной и

телефонной связи)

г. Ростов-на-Дону                                                                                            01 апреля 2022 г.

На заседании присутствовали члены Коллегии Саморегулируемой организации:

1. Трухачев Сергей Юрьевич - Председатель Коллегии СРО АСС «ГПО ЮО»;

2. Дайхин Григорий Залманович ЮО»;

3. Антюфеев Алексей Владимирович;

4. Капралова Ирина Александровна;

5. Ни Александр Анатольевич;

6. Пименов Виктор Петрович;

7. Тюкова Елена Николаевна;

8. Яхутль Саният Пшемафовна;

9. Граппило Юрий Максимович;

10.  Евтушенко Марат Васильевич;

11.  Сокирко Иван Васильевич.

Приглашенные:

Руководитель Контрольного комитета СРО – Сивцов Вадим Александрович;

Руководитель Дисциплинарного комитета СРО – Палий Лев Григорьевич;

Исполнительный директор – Доценко Наталья Ивановна;

Главный эксперт – Жмакин Анатолий Андреевич;

Главный бухгалтер – Захаревич Светлана Эдуардовна;

Инспектор-контролер – Костогрыз Нина Владимировна;

Инспектор-контролер – Титоренко Марина Валерьевна.

Дата проведения заседания: 01 апреля 2022 года.

Место проведения заседания: 344082, г. Ростов-на-Дону, пер. Халтуринский, д.  85, оф. 2 эт.

Время проведения заседания: с 15 час. 30 мин. до 17 час. 00 мин.

Перед началом заседания выступил Пименов Виктор Петрович и предложил избрать

Председателем Заседания Коллегии – Трухачева Сергея Юрьевича; Секретарем Коллегии для

ведения протокола заседания Коллегии – Титоренко Марину Валерьевну.

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

Стр. № 2 из 6 Протокола № 7 от 01.04.2022 г. Заседания членов Коллегии СРО АСС «ГПО ЮО»

Председатель Коллегии_________ С.Ю. Трухачев                     Секретарь_________ М.В. Титоренко

  2

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 11 0 0

Постановили: «Избрать Председателем заседания Коллегии - Трухачева Сергея

Юрьевича; Секретарем Коллегии для ведения протокола заседания Коллегии – Титоренко

Марину Валерьевну.»

Председатель объявил заседание открытым и огласил Повестку дня.

Повестка дня:

1. Об утверждении Квалификационных Стандартов СРО:

 - Квалификационный стандарт «Архитектор программного обеспечения» (СТО СРО АСС

«ГПО ЮО» 5.2.21 - 2022);

- Квалификационный стандарт «Архитектор - реставратор» (СТО СРО АСС «ГПО ЮО»

5.2.22 - 2022);

- Квалификационный стандарт «Специалист по проектированию уникальных зданий и

сооружений» (СТО СРО АСС «ГПО ЮО» 5.2.23 - 2022);

- Квалификационный стандарт «Специалист - градостроитель» (СТО СРО АСС «ГПО

ЮО» 5.2.24 - 2022).

2. Разное.

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 11 0 0

Постановили: «Утвердить Повестку дня».

По первому вопросу повестки дня слушали:

 Исполнительного директора СРО – Доценко Наталью Ивановну об утверждении

Квалификационных Стандартов СРО:

 - Квалификационный стандарт «Архитектор программного обеспечения» (СТО СРО АСС

«ГПО ЮО» 5.2.21 - 2022);

- Квалификационный стандарт «Архитектор - реставратор» (СТО СРО АСС «ГПО ЮО»

5.2.22 - 2022);

- Квалификационный стандарт «Специалист по проектированию уникальных зданий и

сооружений» (СТО СРО АСС «ГПО ЮО» 5.2.23 - 2022);

- Квалификационный стандарт «Специалист - градостроитель» (СТО СРО АСС «ГПО

ЮО» 5.2.24 - 2022).

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 11 0 0

Стр. № 3 из 6 Протокола № 7 от 01.04.2022 г. Заседания членов Коллегии СРО АСС «ГПО ЮО»

Председатель Коллегии_________ С.Ю. Трухачев                     Секретарь_________ М.В. Титоренко

  3

Постановили: «В соответствии с внутренним документом СРО – «Программа

стандартизации Саморегулируемой организации Ассоциация «Гильдия проектных организаций

Южного округа» на 2022 г.» и Заключением Комитета по стандартизации СРО от 31.03.2022 г. №

1-КС, Коллегия принимает решение утвердить следующие Квалификационные Стандарты СРО

АСС «ГПО ЮО»:

 - Квалификационный стандарт «Архитектор программного обеспечения» (СТО СРО АСС

«ГПО ЮО» 5.2.21 - 2022);

- Квалификационный стандарт «Архитектор - реставратор» (СТО СРО АСС «ГПО ЮО»

5.2.22 - 2022);

- Квалификационный стандарт «Специалист по проектированию уникальных зданий и

сооружений» (СТО СРО АСС «ГПО ЮО» 5.2.23 - 2022);

- Квалификационный стандарт «Специалист - градостроитель» (СТО СРО АСС «ГПО

ЮО» 5.2.24 - 2022).

 На основании рекомендации Комитета по стандартизации СРО (Заключение от 31.03.2022

г. № 1-КС), Коллегия СРО принимает решение внести изменения во внутренний документ СРО –

«Программа стандартизации Саморегулируемой организации Ассоциация «Гильдия проектных

организаций Южного округа» на 2022 г.» в части наименования Стандартов СРО: СТО СРО АСС

«ГПО ЮО» 5.2.23 – 2022 и СТО СРО АСС «ГПО ЮО» 5.2.24 – 2022.

 Поручить Исполнительной дирекции СРО разместить Квалификационные Стандарты СРО

АСС «ГПО ЮО» и внутренний документ СРО – «Программа стандартизации Саморегулируемой

организации Ассоциация «Гильдия проектных организаций Южного округа» на 2022 г.» на сайте

СРО и направить в Ростехнадзор РФ в установленном законом порядке (от 03.07.2016 г. № 372-

ФЗ).»

По второму вопросу повестки дня слушали:

 2.1. Юриста – Попову Ирину Викторовну о проведении аттестации специалистов

членов СРО.

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 11 0 0

Постановили: «На основании внутреннего документа СРО - «Положение об организации

профессионального обучения, аттестации специалистов (работников) юридических лиц и

Индивидуальных предпринимателей - членов Саморегулируемой организации Ассоциация

«Гильдия проектных организаций Южного округа», Коллегия СРО принимает решение о выдаче

аттестатов аттестованным специалистам членов СРО:

- ООО «Архитектурное бюро Гитинова М-Р. А» (номер по реестру 29);

- ООО «Геострой-Ф» (номер по реестру 56);

- ООО Архитектурная мастерская «ЛТ» (номер по реестру 54);

- ООО «Энерго 2005» (номер по реестру 125);

Стр. № 4 из 6 Протокола № 7 от 01.04.2022 г. Заседания членов Коллегии СРО АСС «ГПО ЮО»

Председатель Коллегии_________ С.Ю. Трухачев                     Секретарь_________ М.В. Титоренко

  4

- ООО «Ростовналадка» (номер по реестру 86);

- ООО «НПРФ «Ярканон» (номер по реестру 51);

- ООО «АРТ ВИНД» (номер по реестру 49);

- ООО «Фрэйм» (номер по реестру 115);

- ООО «ПСЦ» (номер по реестру 11).

Поручить Исполнительной дирекции СРО довести до членов СРО принятое Коллегией

СРО решение».

2.2. Исполнительного директора – Доценко Наталью Ивановну о поручениях НОПРИЗ

(Письмо от 28.03.2022 г. № 1-СРО/04-214/22-0-0) и Минстроя РФ (Письмо от 18.03.2022 г. №

11233-ИФ/08).

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 11 0 0

Постановили: «Коллегия СРО принимает к сведению информацию Исполнительной

дирекции СРО о своевременном исполнении поручений НОПРИЗ (Письмо от 28.03.2022 г. № 1-

СРО/04-214/22-0-0) и Минстроя РФ (Письмо от 18.03.2022 г. № 11233-ИФ/08).»

2.3. Исполнительного директора – Доценко Наталью Ивановну об обращении

НОПРИЗ от 28.03.2022 г. № 1-СРО/04-216/22-0-0.

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 11 0 0

Постановили: «Коллегия СРО рассмотрела обращение НОПРИЗ от 28.03.2022 г. № 1-

СРО/04-216/22-0-0 о предоставлении информации об использовании и (или) планировании

использования сервиса «Биржа Импортозамещения».

 Коллегия СРО принимает к сведению информацию Исполнительной дирекции СРО о

своевременном направлении данного обращения членам СРО в установленном порядке.»

2.4. Руководителя Контрольного комитета – Сивцова Вадима Александровича о

результатах мониторинга Контрольным комитетом СРО представления членами СРО документов

по страхованию гражданской ответственности (Страховой полис или договор) на 2022 г.

Вопрос поставлен на голосование.

        Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 11 0 0

Стр. № 5 из 6 Протокола № 7 от 01.04.2022 г. Заседания членов Коллегии СРО АСС «ГПО ЮО»

Председатель Коллегии_________ С.Ю. Трухачев                     Секретарь_________ М.В. Титоренко

  5

Постановили: «По результатам мониторинга Контрольным комитетом СРО

представления членами СРО документов по страхованию гражданской ответственности

(Страховой полис или договор) на 2022 г. и в соответствии с внутренним документом СРО -

«Требования к условиям страхования Гражданской ответственности членами СРО АСС «ГПО

ЮО», Коллегия СРО направляет материалы в Дисциплинарный комитет СРО для принятия мер в

порядке, установленном внутренним документом СРО - «Дисциплинарный регламент СРО АСС

«ГПО ЮО» к следующим членам СРО:

- ООО «ВТК» (номер по реестру 274);

- ООО «Энергопром-Дон» (номер по реестру 52).

Поручить Исполнительной дирекции СРО довести до сведения членов СРО принятое

Коллегией решение.»

2.5. Исполнительного директора – Доценко Наталью Ивановну об обращении

НОПРИЗ от 31.03.2022 г. № 1-СРО/04-222/22-0-0.

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 11 0 0

Постановили: «Коллегия СРО рассмотрела обращение НОПРИЗ от 31.03.2022 г. № 1-

СРО/04-222/22-0-0 о пересмотре (актуализации) проектов национальных стандартов ГОСТ Р

66.1.01-2015 «Оценка опыта и деловой репутации субъектов предпринимательской деятельности.

Национальная система стандартов. Оценка опыта и деловой репутации лиц, осуществляющих

архитектурно-строительное проектирование» и ГОСТ Р 66.1.02-2015 «Оценка опыта и деловой

репутации субъектов предпринимательской деятельности. Национальная система стандартов.

Оценка опыта и деловой репутации лиц, осуществляющих инженерные изыскания».

 Коллегия СРО принимает к сведению информацию Исполнительной дирекции СРО о

своевременном направлении данного обращения членам СРО в установленном порядке.»

2.6. Руководителя Контрольного комитета – Сивцова Вадима Александровича о

результатах мониторинга Контрольным комитетом СРО выполнения членами СРО обязательств

членства.

Вопрос поставлен на голосование.

        Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 11 0 0

Постановили: «По результатам мониторинга Контрольным комитетом СРО выполнения

членами СРО обязательств членства (не представлены сведения (документы) по главным

специалистам (ГАП/ГИП) в Национальный реестр специалистов и руководителей в области

инженерных изысканий и архитектурно-строительного проектирования), Коллегия СРО

направляет материалы в Дисциплинарный комитет СРО для принятия мер в порядке,

Стр. № 6 из 6 Протокола № 7 от 01.04.2022 г. Заседания членов Коллегии СРО АСС «ГПО ЮО»

Председатель Коллегии_________ С.Ю. Трухачев                     Секретарь_________ М.В. Титоренко

  6

установленном внутренним документом СРО - «Дисциплинарный регламент СРО АСС «ГПО

ЮО» к  следующим членам СРО:

– ООО «АППБ» (номер по реестру 2);

– ОАО «Проект-2» (номер по реестру 70).

 Поручить Исполнительной дирекции СРО довести до сведения членов СРО принятое

Коллегией решение.»

2.7. Руководителя Контрольного комитета – Сивцова Вадима Александровича о

результатах проверки Контрольным комитетом СРО деятельности членов СРО.

Вопрос поставлен на голосование.

        Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 11 0 0

Постановили: «По результатам проверки Контрольным комитетом СРО деятельности

члена СРО – ООО НПФ «ЭФА» (номер по реестру 165) в соответствии с внутренним документом

СРО – «План проверок деятельности членов СРО на 2022 год», Коллегия СРО направляет

материалы в Дисциплинарный комитет СРО для принятия мер в порядке, установленном

внутренним документом СРО - «Дисциплинарный регламент СРО АСС «ГПО ЮО» к члену СРО

– ООО НПФ «ЭФА» (номер по реестру 165).

 Поручить Исполнительной дирекции СРО довести до сведения члена СРО принятое

Коллегией решение.»

Председатель Коллегии                                           С.Ю. Трухачев

Секретарь Коллегии                                     М.В. Титоренко